
 

 

1 

ORDINE DI SERVIZIO n. 2 

 

Oggetto: Lavori di realizzazione della nuova delimitazione doganale e di security nel porto di Oristano – 

Affidamento incarichi all’Ufficio Tecnico 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

TENUTO CONTO che il D.Lgs 169/2016 ha istituito la nuova Autorità di Sistema Portuale includendovi, tra 

l’altro, il Porto di Portovesme; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 7 del 15/01/2018 sono state estese le funzioni ed i compiti tecnici-

amministrativi dell’ex Autorità Portuale di Cagliari anche al succitato Porto; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di individuare nel porto di Oristano le aree strettamente operative per la 

movimentazione delle merci da quelle retrostanti necessarie ai fini dello svolgimento delle 

attività logistiche e di servizio. 

CONSIDERATO     la suddetta delimitazione è inoltre necessaria per semplificare e rendere più efficaci le 

misure di security e di safety, nonché per adeguare alla normativa vigente in materia di 

prevenzione ambientale i piazzali operativi per il carico-scarico delle merci; 

VISTA                         la proposta di nuova delimitazione predisposta dall’Ufficio Tecnico. 

CONSIDERATO      che la suddetta proposta è stata trasmessa e illustrata dal Presidente alla Capitaneria, 

Dogana e forze di Polizia che l’hanno ritenuta idonea. 

RAVVISATA              la necessità di realizzare la suddetta nuova delimitazione 

VISTO l’art.5 della Legge 241/90, ai sensi del quale “il dirigente di ciascuna unità organizzativa 

provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della 

istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, 

eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

CONSIDERATO che l’Ing. Alessandro Boggio e l’Ing. Stefano Siddi posseggono l'esperienza professionale 

per svolgere l'incarico, rispettivamente, di RUP  e di progettista, coordinatore sicurezza e 

direttore lavori l’intervento di cui trattasi, sulla base di quanto previsto dalle Linee Guida 

dell’Anac n.3, approvate con Deliberazione n.1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con 

Deliberazione n.1007 del 11/10/2017; 

 



 

 

2 

DISPONE 

di assegnare all’Ing. Alessandro Boggio l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento ed all’Ing. Stefano 

Siddi l’incarico di progettista, coordinatore sicurezza e direttore lavori l’intervento di cui trattasi. 

I lavori dovranno essere comprensivi dell’installazione della segnaletica necessaria per la sicurezza portuale 

Cagliari, 11.02.2021 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 


		2021-02-11T09:53:41+0000
	MURGIA SERGIO




